
 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 1 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE N. 706 DEL 15/09/2023 
 
OGGETTO : ASSUNZIONE DI AIUTO CUOCO/A, AREA DEGLI OPERATORI C.C.N.L. 

RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 

TRIENNIO 2019/2021(EX CAT A) CON CONTRATTO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO. APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE 

ESAMINATRICE DELLA PROVA PUBBLICA SELETTIVA E NOMINA 

IDONEA SIG.RA ZAHARIE ELENA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
Segreteria ed Affari generali  

 

Il  Direttore dell’Area Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione n. 500 del 5.7.2023, in attuazione della deliberazione della G.C. n. 84 del 

11.4.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, si è stabilito di indire la procedura di selezione 

pubblica, tramite le liste di collocamento del competente Centro per l'Impiego, per l'assunzione, 

nell’ambito dell’Area Amministrativa, di n. 1 Aiuto Cuoco/a, Area degli Operatori Esperti 

(C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Funzioni Locali triennio 2019/2021 del 16.11.2022 - 

ex cat B), con contratto a tempo pieno ed indeterminato; 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 212 del 10.8.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto “Programmazione del Fabbisogno del Personale Triennio 2023/2025. 

Modifica",  in luogo della assunzione di n. 1 “Cuoco” Area degli operatori esperti, è stata prevista 

l’assunzione di n. 1 “Aiuto Cuoco”, Area degli Operatori (ex cat. A), a tempo pieno ed 

indeterminato a partire dall’anno scolastico 2023/2024, per il cui accesso è previsto l’assolvimento 

dell’obbligo scolastico, tramite chiamata pubblica al Centro per l’Impiego di Susa, territorialmente 

competente; 

  

- con determinazione n. 651 del 10.8.2023 si è pertanto rettificata la precedente determinazione n. 

500/2023, procedendo ad indire nuova procedura di selezione pubblica tramite le liste di 

collocamento del competente Centro per l'Impiego per l'assunzione, nell’ambito dell’Area 

Amministrativa – Settore Cultura Turismo Servizi alla Persona -, di n. 1 Aiuto Cuoco/a, Area degli 

Operatori (C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Funzioni Locali triennio 2019/2021 del 

16.11.2022 - ex cat A), con contratto a tempo pieno ed indeterminato; 

 

- si è quindi avviata la procedura selettiva tramite chiamata al Centro per l’Impiego di Susa, 

territorialmente competente; 

 

- con determinazione n. 703 del 15.9.2023 si è provveduto alla predeterminazione degli indici di 

riscontro e della tipologia di prove ed è stata nominata la Commissione Esaminatrice, composta da: 

 

Dr Giovanni Trombadore – Direttore dell’Area Amministrativa, Presidente 

Dr.ssa Marzia Como – Istruttore Direttivo Amministrativo, Responsabile Settore Cultura, Turismo, 

Servizi alla Persona, membro 

Sig. Durando Daniele –  Esecutore Cuoco,  in servizio presso il Settore Cultura, Turismo, membro 

 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 2 

la Sig.ra Giorda Ines – Istruttore Direttivo Amministrativo, in servizio presso il Settore Segreteria 

ed Affari Generali, viene individuata segretaria della Commissione, incaricata della 

verbalizzazione; 

 

- l’avviso della selezione è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente ed affisso all’Albo 

Pretorio virtuale on line per il periodo dal 30.8.2023 al 15.09.2023 al n. Reg. 1233; 

 

- in data 15.9.2023 la Commissione Esaminatrice ha sottoposto a prova selettiva la Sig.ra  C.S., 

prima delle due candidate avviate a selezione dal Centro per l’Impiego di Susa,  entrambe presenti 

per sostenere la prova;   

 

- la Sig.ra C.S. non è risultata idonea e, conseguentemente, la Commissione ha proceduto all’esame 

della seconda candidata, Sig.ra Zaharie Elena, la quale invece è risultata idonea;  

 

-  si può  pertanto procedere all’approvazione del verbale e ad assumere formalmente la Sig.ra 

ZAHARIE Elena; 

 

- nessuna illegittimità è stata riscontrata; 

 
Visti: 

 

- il C.C.N.L. per il Comparto Funzioni Locali triennio 2019/2021; 

 

Viste le deliberazioni consiliari n. 13 del 27.4.2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  con cui 

è stato approvato in via definitiva il Documento Unico di Programmazione – D.U.P. 2023/2025 e n. 

14 del 27.4.2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 8/5/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, e con valenza pluriennale come previsto dal comma 2 dell’art. 24 del vigente 

Regolamento di contabilità, con la quale sono state assegnate ai Direttori di Area le risorse 

necessarie all'esecuzione dei programmi e progetti di bilancio; 

 

- richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali”; 

 

  Visto lo Statuto Comunale; 

 

  Visti  i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi approvato con deliberazione della G. C. n. 300 del 29.11.2010 e s.m.i.; 

 

Si attesta, per il presente provvedimento, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa, in attuazione dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, 

“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come modificato dall’art. 3, comma 1, 

lettera d), del Decreto Legge 10/10/2012, n. 174, convertito con modificazioni dalla L. 7 dicembre 

2012, n. 213; 

 
mediante l’utilizzo del sistema informatico di gestione degli atti dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 3 

1) Di approvare il verbale del 15.09.2023 della Commissione Esaminatrice di cui in premessa;  

 

2) Di dare atto che si procederà all’assunzione, a far data dal 18 settembre 2023, a tempo pieno ed  

indeterminato della Sig.ra ZAHARIE Elena, C.F. ZHRLNE77D67Z129T, in qualità di Aiuto 

Cuoca, Area degli Operatori (C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Funzioni Locali triennio 

2019/2021 del 16.11.2022 - ex cat A), destinata all’Area Amministrativa – Settore Cultura Turismo 

Servizi alla Persona, a mezzo di stipula di contratto di lavoro individuale previsto dal vigente 

C.C.N.L. per il Comparto Funzioni Locali triennio 2019/2021, che verrà stipulato dal Segretario 

Generale di questo Comune ai sensi della vigente normativa di riferimento e delle disposizioni di 

cui al vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

3) Di dare comunicazione di quanto sopra alla Sig.ra Zaharie ed al Settore Gestione del Personale 

per gli adempimenti di competenza; 

 

4) Di dare atto che la spesa derivante dalla presente assunzione risulta già impegnata con la 

precitata determinazione n. 651/2023. 

 

 Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione 

e approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

 

 

 

 Il Direttore Dell'area 

 DR. GIOVANNI TROMBADORE 

________________________________________________________________________________ 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 4 

 

VISTO CONTABILE 

 

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

TUEL – D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime il sottostante parere, espresso mediante il sistema 

informatico di gestione degli atti dell’Ente  in data  28/09/2023. 

Sintesi parere: favorevole. 

 

A seguire importi e capitoli impegnati (quando necessari) ed eventuali accertamenti (quando 

previsti). 

 

E/U Anno 

Esigibilità 
Fornitore Peg Contropartita CIG Imp/Acc Importo 

        

 

Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione e 

approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

 

     Il Direttore Area Economico Finanziaria 

 ALICE PRIN 

 (sottoscritto digitalmente) 

________________________________________________________________________________ 

 

Il presente documento informatico viene pubblicato all’Albo Pretorio virtuale on-line di questo 

Comune, sia in formato P7m, sia in formato PDF/A – senza valore legale – per la libera 

consultazione. 


